[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  12.07.2017г.   № 445

 р.п. Екатериновка

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета за 1 полугодие 2017 года

     Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ и Уставом Екатериновского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Екатериновского муниципального района за 1 полугодие 2017 года по доходам в сумме 174 259,5 тыс. рублей, по расходам в сумме   171 264,9 тыс. рублей.
   2.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Екатериновского муниципального района за 1 полугодие 2017 года:
- по кодам видов доходов,  подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета;

- по разделам, подразделам целевых статей и видам расходов классификации расходов бюджета;

- по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Екатериновского муниципального района согласно приложению 1.

   3. Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления работников муниципальных учреждений Екатериновского муниципального района за 1 полугодие 2017 года согласно приложению 2.
  4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Екатериновского муниципального района www.ekaterinovka.sarmo.ru.
 Глава Екатериновского

 муниципального района                                                                                     С.Б. Зязин
Приложение 1

Отчет
об исполнении бюджета Екатериновского

муниципального  района за 1 полугодие 2017 год

«

	                       Наименование

	              Код классификации
	 План года          тыс. руб.
	 Фактич. исполнен за  1 полугодие     тыс. руб.
	%  испол.  к  году

	            1.  ДОХОДЫ

	Налоговые доходы

	59 613,9
	34 662,8
	58,2

	Налоги на прибыль, доходы
	000 1 01 00000 00 0000 000
	36 575,9
	15 903,1
	43,5

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 01 0000 110
	36 575,9
	15 903,1
	43,5

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ
	000 1 03 00000 00 0000 000
	7 273,0
	5 073,1
	69,7

	Акцизы по подакцизным товарам
	000 1 0302000 01 0000 110
	7 273,0
	5 073,1
	69,7

	Налоги на совокупный доход
	000 1 05 00000 00 0000 000
	14 265,0
	13 274,0
	93,1

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	000 1 05 02000 02 0000 110
	3 994,9
	2 048,9
	51,3

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03000 01 0000 110
	10 270,1
	11 225,1
	109,3

	Государственная пошлина
	000 1 08 00000 00 0000 000
	1 500,0
	412,6
	27,5

	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции
	000 1 08 03000 01 0000 000
	1 500,0
	412,6
	27,5

	Неналоговые доходы

	46 143,9
	11 636,1
	25,2

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной  и муниципальной собственности
	000  1 11 00000 00 0000 000
	10 840,3
	3 982,8
	36,7

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена
	000 1 11 05010 00 0000 120
	10 025,2

	3 569,4
	35,6

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений
	000 1 11 05013 10 0000 120
	9 960,0
	3 235,4
	33,4

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	000 1 11 05013 13 0000 120
	335,2
	334,0
	99,7

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов
	000 1 11 05030 00 0000 120
	800,0
	398,3
	49,8

	Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий
	000 1 11 07000 00 0000 120
	13,6
	13,6
	100,0

	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными районами
	000 1 11 07015 05 0000 120
	13,6
	13,6
	100,0

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	000 1 11 09000 00 0000 120
	1,5
	1,5
	100,0

	Платежи при пользовании природными ресурсами
	000 1 12 00000 00 0000 000
	477,4
	235,2
	49,3

	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	000 1 12 01000 01 0000 120
	477,4
	235,2
	49,3

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	000 1 13 00000 00 0000 000
	3 598,3
	2 743,1
	76,2

	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	000 1 13 01990 00 0000 130

	3 598,3
	2 343,1
	66,1

	Доходы от компенсации затрат государства
	000 1 13 02000 00 0000 130

	400,0

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	000 1 14 00000 00 0000 000
	30 380,4
	4 312,7
	14,2

	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 1 14 02000 00 0000 000
	26 090,6
	22,8
	0,09

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в  собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества  муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу
	000 1 14 02053 05 0000 410
	26 090,6
	22,8
	0,09

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые  не разграничена
	000  1 14 06010 00 0000 430
	4 289,9
	4 289,9
	100,0

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые  не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений
	000  1 14 06013 10 0000 430
	4 207,7
	4 207,7
	100,0

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые  не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	000  1 14 06013 13 0000 430
	82,2
	82,2
	100,0

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	000 1 16 00000 00 0000 000
	847,5
	366,5
	43,2

	Прочие неналоговые доходы
	000 1 17 00000 00 0000 180

	-4,2

	ИТОГО ДОХОДОВ

	105 757,8
	46 298,9
	43,8

	Безвозмездные поступления
	000 2 02 00000 00 0000 000
	249 815,6
	127 960,6
	51,2

	Дотация на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	000 2 02 15001 00 0000 151
	27 695,4
	13 158,0
	47,5

	Дотация на сбалансированность местных бюджетов
	000 2 02 15001 00 0000 151
	15 958,4
	6 064,0
	38,0

	Субсидии от других бюджетов
	000 2 02 20000 00 0000 151
	18 777,0
	6 081,5
	32,4

	 Субвенции от других бюджетов
	000 2 02 30000 00 0000 151
	174 780,3
	97 194,9
	55,6

	Иные межбюджетные трансферты с областного бюджета
	000 2 02 40000 00 0000 151
	7 144,3
	4 010,0
	56,1

	Иные межбюджетные трансферты от поселений
	000 2 02 40000 00 0000 151
	5 464,0
	1 456,0
	26,7

	Возврат остатков субсидий и субвенций и иных межбюджетных трансфертов прошлых лет
	000 2 19 05000 00 0000 151
	-3,8
	-3,8
	100,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	355 573,5
	174 259,5
	49,0

2. РАСХОДЫ

«

	                       Наименование

	              Код классификации
	 План  года

 тыс. руб.
	 Фактич. исполнен за  1 полугодие      тыс. руб.
	%  испол.  к году

	 Общегосударственные вопросы
	000 0100 0000000000 000 000
	44 504,8
	20 130,3
	45,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	000 0102 0000000000 000 000
	1 874,9
	850,8
	45,4

	Функционирование Правительства РФ высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	000 0104 0000000000 000 000
	22 187,2
	11 290,1
	50,9

	Судебная система
	000 0105 0000000000 000 000
	5,8
	-
	-

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (Финансово-бюджетного) надзора

	000 0106 0000000000 000 000

	6 504,3
	2 598,2
	40,0

	Резервные фонды
	000 0111 0000000000 000 000
	100,0
	-
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	000 0113 0000000000 000 000
	13 832,6
	5 391,2
	38,9

	Национальная экономика
	000 0400 0000000000 000 000
	14 837,5
	1 405,0
	9,5

	Сельское хозяйство и раболовство
	000 0405 0000000000 000 000
	44,6
	-
	-

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	000 0409 0000000000 000 000
	14 614,9
	1 315,5
	9,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	000 0412 0000000000 000 000
	178,0
	89,5
	50,3

	Образование
	000 0700 0000000000 000 000
	240 700,4
	125 871,3
	52,3

	Дошкольное образование
	000 0701 0000000000 000 000
	50 007,0
	21 544,3
	43,1

	Общее образование
	000 0702 0000000000 000 000
	164 620,3
	93 813,8
	57,0

	Дополнительное образование детей
	000 0703 0000000000 000 000
	14 144,2
	5 958,9
	42,1

	Молодежная политика и оздоровление детей
	000 0707 0000000000 000 000
	1 500,0
	593,0
	39,5

	Другие вопросы в области образования
	000 0709 0000000000 000 000
	10 428,9
	3 961,3
	37,9

	Культура, кинематография
	000 0800 0000000000  000 000
	46 616,6
	19 521,0
	41,9

	Культура
	000 0801 0000000000 000 000
	46 216,6
	19 354,7
	41,9

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	000 0804 0000000000 000 000
	400,0
	166,3
	41,6

	Социальная политика
	000 1000 0000000000 000 000
	8 233,6
	3 496,3
	42,6

	Пенсионное обеспечение
	000 1001 0000000000 000 000
	2 581,6
	1 175,4
	45,5

	Социальное обеспечение населения
	000 1003 0000000000 000 000
	4 118,4
	1 591,2
	38,6

	Охрана семьи и детства
	000 1004 0000000000 000 000
	1 533,6
	729,7
	47,6

	Физическая культура и спорт
	000 1100 0000000000 000 000
	50,0
	-
	-

	Массовый спорт
	000 1102 0000000000 000 000
	50,0
	-
	-

	Средства массовой информации
	000 1200 0000000000 000 000
	491,2
	150,0
	30,5

	Периодическая печать и издательства
	000 1202 0000000000 000 000
	491,2
	150,0
	30,5

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	000 1300 0000000000 000 000
	51,6
	-
	-

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	000 1301 0000000000 000 000
	51,6
	-
	-

	Межбюджетные трансферты  бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований общего характера
	000 1400 0000000000 000 000
	1 404,0
	691,1
	49,2

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  субъектов РФ и муниципальных образований
	000 1401 0000000 000 000
	1 404,0
	691,1
	49,2

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	356 889,7
	171 264,9
	48,0

	                Х
	Результат исполнения бюджета ( дефицит «-», профицит «+»)
	-1 316,2
	2 994,6

	                х
	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	1 316,2
	- 2 994,6

                                                                                                                                                                                                                                    »
                                                                                                                                                                                                                   Приложение 2

Сведения

о численности муниципальных служащих органов местного

самоуправления и работников муниципальных учреждений Екатериновского муниципального района

 за 1 полугодие  2017 года
	Наименование категории работников
	Среднесписочная численность работников за отчетный период с начала года (человек)
	Кассовые расходы на оплату труда и начисления на оплату труда нарастающим итогом с начала года-всего

( тыс. руб.)
	В том числе:

За счет средств областного бюджета
тыс. руб.
	За счет средств от предпринимательской и иной, приносящей доход деятельности

	Муниципальные служащие органов местного самоуправления
	60
	11 682,4
	368,0

	Работники муниципальных учреждений
	904,2
	125 721,1
	90 371,1